
Zentrum für Anthropologie  
und Gender Studies (ZAG) 

Wissenschaftliche Mitglieder  

Wirtschafts- und  
Verhaltenswissenschaftliche Fakultät 
Kognitionswissenschaften 
01. Ferstl, Evely, Prof. Dr.   evelyn.ferstl@cognition.uni-freiburg.de 
Sportwissenschaften 
02. Giess-Stüber, Petra, Prof. Dr.  petra.Giess-Stueber@sport.uni-freiburg.de  

Medizinische Fakultät 
Biologische Anthropologie 
03. Wittwer-Backofen, Ursula, Prof. Dr. ursula.wittwer-backofen@uniklinik-freiburg.de  

Philologische Fakultät 
Germanistische Linguistik 
04. Kotthoff, Helga, Prof. Dr.   helga.kotthoff@germanistik.uni-freiburg.de  
Skandinavisches Seminar 
05. Grage, Joachim, Prof. Dr.   joachim.grage@skandinavistik.uni-freiburg.de  
Englisches Seminar 
06. Fludernick, Monika, Prof. Dr.  sekretariat.fludernik@anglistik.uni-freiburg.de  
07. Korte, Barbara, Prof. Dr.    barbara.korte@anglistik.uni-freiburg.de  
08. Kortmann, Bernd, Prof. Dr.  bernd.kortmann@anglistik.uni-freiburg.de  
09. Lemke, Sieglinde, Prof. Dr.  sieglinde.lemke@anglistik.uni-freiburg.de  
Slavisches Seminar 
10. Cheauré, Elisabeth, Prof. Prof. Dr. Dr.  elisabeth.cheaure@slavistik.uni-freiburg.de  

  
Philosophische Fakultät 
Philosophisches Seminar 
11. Gander, Hans-Helmuth, Prof. Dr.  hans-helmuth.gander@philosophie.uni-freiburg.de  
Historisches Seminar 
12. Brink, Cornelia, Prof. Dr.   cornelia.brink@geschichte.uni-freiburg.de  
13. Paletschek, Sylvia, Prof. Dr.  sylvia.Paletschek@geschichte.uni-freiburg.de  
Orientalisches Seminar 
14. Badry, Roswitha, Prof. Dr.   roswitha.Badry@orient.uni-freiburg.de  
Sinologie 
15. Spakowski, Nicola, Prof. Dr.  nicola.spakowski@sinologie.uni-freiburg.de  
Institut für Kulturanthropologie und  
Europäische Ethnologie 
16. Tauschek, Markus, Prof. Dr.  tauschek@kaee.uni-freiburg.de  
Institut für Ethnologie 
17. Dobler, Gregor, Prof. Dr.   gregor.dobler@ethno.uni-freiburg.de  
18. Meiser, Anna, JunProf. Dr.   anna.meiser@ethno.uni-freiburg.de  
19. Schlehe, Judith, Prof. Dr.   judith.schlehe@ethno.uni-freiburg.de  
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Seminar für Wissenschaftliche Politik 
20. Riescher, Gisela, Prof. Dr.   sekretariat.riescher@politik.uni-freiburg.de  
Institut für Soziologie 
21. Bröckling, Ulrich, Prof. Dr.  ulrich.broeckling@soziologie.uni-freiburg.de  
22. Degele, Nina, Prof. Dr.   nina.degele@soziologie.uni-freiburg.de  
23. Kaufmann, Stefan, Prof. Dr.  stefan.kaufmann@soziologie.uni-freiburg.de  
Kunstgeschichtliches Institut 
24. Janhsen, Angeli, Prof. Dr.   angeli.Janhsen@kunstgeschichte.uni-freiburg.de  

Fakultät für Umwelt und 
Natürliche Ressourcen 
Institut für Forst- und Umweltpolitik  
25. Pregernig, Michael, Prof. Dr.  michael.pregernig@ifp.uni-freiburg.de  

Technische Fakultät 
26. Kaiser, Anelis, Prof. Dr.   anelis.kaiser@tf.uni-freiburg.de  

University College 
27. Lipphardt, Veronika, Prof. Dr.   veronika.lipphardt@ucf.uni-freiburg.de  

Geschäftsführung Gender Studies 
28. Mangelsdorf, Marion, Dr.   marion.mangelsdorf@mail.uni-freiburg.de  
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Assoziierte Mitglieder  

Theologische Fakultät 
01. Henze, Barbara, Dr.   barbara.Henze@theol.uni-freiburg.de  

Philologische Fakultät 
Germanistische Linguistik 
02. Schmidt, Claudia, Dr.   claudia.schmidt@germanistik.uni-freiburg.de  
Englisches Seminar 
03. Irslinger, Britta, PD Dr.   britta.Irslinger@mail.uni-freiburg.de  
04. Nandi, Miriam, Dr.   m.nandi@gmx.li  
05. Zimmermann, Ulrike, Dr.   ulrike.zimmermann@anglistik.uni-freiburg.de  

Philosophische Fakultät 
Philosophisches Seminar 
06. Dornberg, Martin, Dr. Dr.   martin.Dornberg@rkk-sjk.de  
Historisches Seminar 
07. Klein, Christa-Irene, M.A.   christa.klein@geschichte.uni-freiburg.de  
Institut für Soziologie 
08. Botsch, Kerstin, Dr.   kerstin.Botsch@nlp.bwl.de  
09. Dries, Christian, Dr.   christian.dries@soziologie.uni-freiburg.de  
10. Schirmer, Dominique, Dr.   dominique.schirmer@soziologie.uni-freiburg.de  
11. Schetsche, Michael, apl. Prof. Dr.   michael.schetsche@soziologie.uni-freiburg.de  
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